АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОСЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля 2009 года № 126

О внесении изменений в Постановление

№ 92 от 20 мая 2009 года «О муниципальном

земельном контроле за использованием земель

на территории муниципального образования

 «Глазовский район»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государ-

ственного контроля (надзора) и муниципального контроля» № 294-ФЗ от 26.12.2008 г.

Администрация Глазовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  В пункте 3.1. Положения «О порядке осуществления муниципального зе-

мельного контроля за использованием земель на территории МО «Глазовский район»

утвержденном Постановлением № 92 от 20.05.2009 г.   «О муниципальном земельном

контроле за использованием земель на территории МО «Глазовский район» (далее -

Положение) слова «Плановые проверки в отношении каждого земельного участка про-

водятся не чаще одного раза в два года.» заменить словами « Плановые проверки зе-

мельных участков проводятся не чаще одного раза в три года.»

2.   В пункте 3.1. Положения слова «Плановые проверки проводятся в соответ-

ствии с утвержденным распоряжением Администрации Глазовского района кварталь-

ным планом» заменить словами «Плановые проверки проводятся в соответствии с

утвержденным распоряжением Администрации Глазовского района ежегодным пла-

ном»

3.  В пункте 3.5 Положения слова «В течение 15 дней с момента истечения срока

устранения нарушения земельного законодательства, установленного предписанием,

муниципальным инспектором проводится повторная (внеплановая) проверка устране-

ния нарушения земельного законодательства.» заменить словами «По истечению срока

устранения нарушения земельного законодательства, установленного предписанием,

муниципальным инспектором, проводится внеплановая проверка устранения наруше-

ния земельного законодательства в порядке установленном законодательством Россий-

ской Федерации»

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы Администрации Глазовского района Касимова Т.В.

И.о. главы Администрации

Глазовского района       Г.А.Аверкиева

Т.В.Касимов

7 20 52